
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2021-112

PUBLIÉ LE 21 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté / Pôle 3E

BFC-2021-09-21-00001 - Arrêté portant commissionnement de Monsieur

Olivier LANGRIS en vue d'effectuer des contrôles au titre de la formation

continue, de l'apprentissage et des opérations cofinancées par le Fonds

social européen  (3 pages) Page 3

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / Service Régional de l�Économie Agricole

BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures

-PORCHERON-BAUDOIN Edme - N°2021/119 (6 pages) Page 7

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-09-01-00011 - Arrêté CADA Vitalis  (3 pages) Page 14

BFC-2021-09-01-00006 - Arrêté CPH AHS-FC 2021 (3 pages) Page 18

BFC-2021-08-01-00001 - Arrêté CPH AHSSEA 2021 (3 pages) Page 22

BFC-2021-09-01-00010 - Arrêté CPH Coallia 2021 (3 pages) Page 26

BFC-2021-09-01-00007 - Arrêté CPH COOP'AGIR 2021  (3 pages) Page 30

BFC-2021-09-01-00005 - Arrêté CPH CRF 2021 (3 pages) Page 34

BFC-2021-09-01-00008 - Arrêté CPH FOL58 2021 (3 pages) Page 38

BFC-2021-09-01-00009 - Arrêté CPH Le pont 2021 (3 pages) Page 42

2



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-21-00001

Arrêté portant commissionnement de Monsieur

Olivier LANGRIS en vue d'effectuer des contrôles

au titre de la formation continue, de

l'apprentissage et des opérations cofinancées

par le Fonds social européen 

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-21-00001 -

Arrêté portant commissionnement de Monsieur Olivier LANGRIS en vue d'effectuer des contrôles au titre de la formation continue,

de l'apprentissage et des opérations cofinancées par le Fonds social européen 

3



 

 

Direction régionale 
de l’économie, de l’emploi,  
du travail et des solidarités 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
DREETS de Bourgogne Franche-Comté 
Pôle « Economie, Emploi, Compétences et Solidarités »  
Service régional de contrôle de la formation professionnelle 
 

 
 

Arrêté n° 09/2021-SRC-OL 
portant commissionnement en vue d’effectuer des contrôles  

au titre de la formation professionnelle continue, de l’apprentissage  
et des opérations cofinancées par le Fonds social européen 

 
 
 

Le Préfet de la région Bourgogne Franche-Comté 
Préfet de la Côte d’Or 

 
 
 
 

Vu le règlement (UE) n°1303/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 
2013 portant dispositions communes relatives au Fonds européen de développement régional, au 
Fonds social européen, au Fonds de cohésion, au Fonds européen agricole pour le 
développement rural et au Fonds européen pour les affaires maritimes et la pêche, portant 
dispositions générales applicables au Fonds européen de développement régional, au Fonds 
social européen, au Fonds de cohésion et au Fonds européen pour les affaires maritimes et la 
pêche, et abrogeant le règlement (CE) n°1083/2006 du Conseil ;  

 
Vu le règlement délégué (UE) n°480/2014 de la Commission du 03 mars 2014 complétant 

le règlement (UE) n°1303/2013 du Parlement européen et du Conseil portant dispositions 
communes relatives au Fonds européen de développement régional, au Fonds social européen, 
au Fonds de cohésion, au Fonds européen agricole pour le développement rural et au Fonds 
européen pour les affaires maritimes et la pêche, portant dispositions générales applicables au 
Fonds européen de développement régional, au Fonds social européen, au Fonds de cohésion et 
au Fonds européen pour les affaires maritimes et la pêche ; 

 
Vu le règlement (UE) n°1304/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 

2013 du relatif au Fonds social européen et abrogeant le règlement (CE) n° 1081/2006 du Conseil 
de l’Union européenne ; 

 
Vu le programme opérationnel national du FSE 2014-2020 pour l’emploi et l’inclusion en 

métropole (PON FSE) approuvé par la Commission européenne le 10 octobre 2014 ;   
 
Vu le programme opérationnel national pour la mise en œuvre de l’Initiative pour l’Emploi 

des Jeunes (IEJ) approuvé par la Commission européenne le 03 juin 2014 ; 
 
 
 

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-21-00001 -

Arrêté portant commissionnement de Monsieur Olivier LANGRIS en vue d'effectuer des contrôles au titre de la formation continue,

de l'apprentissage et des opérations cofinancées par le Fonds social européen 

4



 

 

 
 
Vu le décret n°2014-1460 du 08 décembre 2014 modifiant le décret n° 2008-548 du 11 

juin 2008 relatif à la Commission interministérielle de coordination des contrôles (CICC) agissant 
en qualité d’autorité d'audit pour les fonds européens en France ; 

 
Vu les modalités du dispositif de suivi, de gestion et de contrôle des programmes 

opérationnels et des programmes de développement rural (FEDER, FSE, FEADER, FEAMP) 
relevant du cadre stratégique commun relatif à la période 2014-2020 ; 

 
  Vu le code du travail et notamment les articles L. 6252-4 à L. 6252-6, L. 6361-1 à  

L .6361-5, R. 6361-1 et R. 6362-7 ; 
 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret n°2015-510 du 07 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 
Vu le décret n°2020-1545 du 09 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions 

des directions régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ;  
 
Vu l’arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant organisation de la Direction régionale de 

l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne Franche-Comté ;  
  
Vu les arrêtés n° MTS-0000246891 et MTS-0000247624 en date du 13 septembre 2021 

portant respectivement titularisation dans le corps de l’inspection du travail et affectation à la 
DREETS de Bourgogne Franche-Comté en qualité d’agent de contrôle de la formation 
professionnelle et de l’apprentissage de Monsieur Olivier LANGRIS ; 

 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Fabien SUDRY en qualité 

de Préfet de la région Bourgogne Franche-Comté, Préfet de la Côte d’Or ; 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2021 portant nomination de Monsieur Jean RIBEIL au poste de 

Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne Franche-
Comté ;   

 
Vu l’arrêté n°21-76 BAG du 30 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur 

Jean RIBEIL, Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 
Bourgogne Franche-Comté ; 

Arrête : 

Article 1er  

 

Monsieur Olivier LANGRIS est commissionné pour effectuer les contrôles et audits 
mentionnés à l’article 27 du règlement délégué (UE) n°480/2014 de la Commission du 3 mars 
2014 complétant le règlement (UE) n°1303/2013 du Parlement européen et du Conseil portant 
dispositions communes relatives au Fonds européen de développement régional, au Fonds social 
européen, au Fonds de cohésion, au Fonds européen agricole pour le développement rural et au 
Fonds européen pour les affaires maritimes et la pêche, portant dispositions générales applicables 
au Fonds européen de développement régional, au Fonds social européen, au Fonds de cohésion 
et au Fonds européen pour les affaires maritimes et la pêche, pour ce qui concerne les opérations 
sélectionnées dans le cadre du « Programme opérationnel national FSE pour l’emploi et l’inclusion 
en métropole"  CCI 2014FR05SFOP001 et du  Programme opérationnel national pour la mise en 
œuvre de l’initiative pour l’emploi des jeunes en métropole et outre-mer CCI 2014FR05M9OP001.   

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-21-00001 -

Arrêté portant commissionnement de Monsieur Olivier LANGRIS en vue d'effectuer des contrôles au titre de la formation continue,

de l'apprentissage et des opérations cofinancées par le Fonds social européen 

5



 

 

 
 
 
 

Article 2 

 

Monsieur Olivier LANGRIS est commissionné pour effectuer les contrôles mentionnés aux 
articles L. 6252-4 à L. 6252-6, L. 6361-1 à L. 6361-5 et R. 6361-1 à R. 6362-7 du code du travail.  

 

Article 3 

 

 Monsieur Olivier LANGRIS est habilité à intervenir sur l’ensemble du territoire de la région 
Bourgogne Franche-Comté. 

 

Article 4  

 

Monsieur Olivier LANGRIS est tenu au secret professionnel dans les termes des articles 
226-13 et 226-14 du code pénal. 

 
 

Article 5 

 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Bourgogne Franche-Comté. 

 
 
 
 
 
 

 

          Fait à Besançon, le 21 septembre 2021  
 
 

      

Le Préfet de la région Bourgogne Franche-Comté 
          Pour le Préfet et par délégation, 
        Le Directeur régional de l’économie, de l’emploi,  
                                                                              du travail et des solidarités 
 
 
 

     Jean RIBEIL 

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-21-00001 -

Arrêté portant commissionnement de Monsieur Olivier LANGRIS en vue d'effectuer des contrôles au titre de la formation continue,

de l'apprentissage et des opérations cofinancées par le Fonds social européen 

6



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00012

Décision contrôle des structures

-PORCHERON-BAUDOIN Edme - N°2021/119

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures -PORCHERON-BAUDOIN Edme -

N°2021/119 7



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures -PORCHERON-BAUDOIN Edme -

N°2021/119 8



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures -PORCHERON-BAUDOIN Edme -

N°2021/119 9



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures -PORCHERON-BAUDOIN Edme -

N°2021/119 10



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures -PORCHERON-BAUDOIN Edme -

N°2021/119 11



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures -PORCHERON-BAUDOIN Edme -

N°2021/119 12



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00012 - Décision contrôle des structures -PORCHERON-BAUDOIN Edme -

N°2021/119 13



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00011

Arrêté CADA Vitalis 

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00011 - Arrêté CADA Vitalis 14



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00011 - Arrêté CADA Vitalis 15



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00011 - Arrêté CADA Vitalis 16



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00011 - Arrêté CADA Vitalis 17



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00006

Arrêté CPH AHS-FC 2021

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00006 - Arrêté CPH AHS-FC 2021 18



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00006 - Arrêté CPH AHS-FC 2021 19



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00006 - Arrêté CPH AHS-FC 2021 20



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00006 - Arrêté CPH AHS-FC 2021 21



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-08-01-00001

Arrêté CPH AHSSEA 2021

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-01-00001 - Arrêté CPH AHSSEA 2021 22



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-01-00001 - Arrêté CPH AHSSEA 2021 23



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-01-00001 - Arrêté CPH AHSSEA 2021 24



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-01-00001 - Arrêté CPH AHSSEA 2021 25



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00010

Arrêté CPH Coallia 2021

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00010 - Arrêté CPH Coallia 2021 26



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00010 - Arrêté CPH Coallia 2021 27



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00010 - Arrêté CPH Coallia 2021 28



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00010 - Arrêté CPH Coallia 2021 29



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00007

Arrêté CPH COOP'AGIR 2021 

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00007 - Arrêté CPH COOP'AGIR 2021 30



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00007 - Arrêté CPH COOP'AGIR 2021 31



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00007 - Arrêté CPH COOP'AGIR 2021 32



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00007 - Arrêté CPH COOP'AGIR 2021 33



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00005

Arrêté CPH CRF 2021

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00005 - Arrêté CPH CRF 2021 34



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00005 - Arrêté CPH CRF 2021 35



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00005 - Arrêté CPH CRF 2021 36



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00005 - Arrêté CPH CRF 2021 37



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00008

Arrêté CPH FOL58 2021

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00008 - Arrêté CPH FOL58 2021 38



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00008 - Arrêté CPH FOL58 2021 39



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00008 - Arrêté CPH FOL58 2021 40



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00008 - Arrêté CPH FOL58 2021 41



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-09-01-00009

Arrêté CPH Le pont 2021

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00009 - Arrêté CPH Le pont 2021 42



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00009 - Arrêté CPH Le pont 2021 43



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00009 - Arrêté CPH Le pont 2021 44



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-09-01-00009 - Arrêté CPH Le pont 2021 45


